
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2024 г. №134

с. Дылым

О силах и средствах постоянной готовности
Казбековского муниципального звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», от 8 ноября 2013 г. №1007 «О силах и средствах единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики 
Дагестан от 19 октября 2001 г. № 34 «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 3 мая 2023года №163 «О силах и средствах 
постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Дагестан», 
администрация МР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности 
Казбековского муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Установить, что к силам и средствам Казбековского муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций относятся:

а) силы и средства наблюдения и контроля в составе формирований, 
подразделений, учреждений и предприятий органов исполнительной 
власти Республики Дагестан, органа местного самоуправления, организаций, которые 
осуществляют в пределах своей компетенции:

наблюдение и контроль за обстановкой на потенциально опасных объектах и 
прилегающих к ним территориях;

государственный мониторинг водных объектов;
мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров;
б) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе 
подразделений пожарной охраны, аварийно-спасательных служб, аварийно-

восстановительньгх, аварийно-технических и лесопожарных формирований, органов



местного самоуправления, организаций, которые осуществляют в пределах своей 
компетенции защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, включая:

тушение пожаров, в том числе лесных пожаров;
организацию и осуществление медико-санитарного обеспечения при ликвидации 
чрезвычайных ситуаций;

предотвращение негативного воздействия вод и ликвидацию его последствий;
организацию и проведение работ по предупреждению и ликвидации 

разливов нефти и нефтепродуктов;
осуществление мероприятий по предупреждению (ликвидации) последствий 

дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;
осуществление мероприятий по ликвидации аварий на объектах топливно- 

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства,
сетей электросвязи;

защиту населения от инфекционных и паразитарных болезней, в том 
числе общих для человека и животных;

предотвращение распространение и ликвидацию очагов заразных и иных 
болезней животных;

обеспечение общественного питания, бытового обслуживания и социальной 
защиты населения, по страдавшего от чрезвычайных ситуаций.

3. Отделу ГО и ЧС администрации МР «Казбековский район» организовать учет, 
и обновление данных о силах и средств постоянной готовности Казбековского 
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Руководителям организаций, предприятий, учреждений указанных в перечне 
сил и средств постоянной готовности Казбековского муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществляющим в пределах своей 
компетенции, защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера:

определить состав и структуру создаваемых сил и средств постоянной готовности, 
исходя из возложенных задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций;

обеспечить учет, хранение и обновление данных о создаваемых силах и средствах 
постоянной готовности.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР «Казбековский район» Б.С. Нуцалова.

Глава
МР «Казбековский район» Г.Г. Мусаев



Приложение 2

Утвержден 
постановлением 
администрации
МР «Казбековский район»
от 17. 10.2024г. № 134

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности Казбековского муниципального звена 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/п

Наименование 
подразделения

Место дислокации 
(адрес, телефон)

Зона
ответственности

кол
-во
чел.

техника

спец. легк. груз.
1. ПЧ №42 с. Дылым 

ГКУ РД «Центр ГО и ЧС»
Казбековский район 

с. Дылым, ул. 
Шамиля, 12 

тел. 89882974212

Казбековский 
муниципальный 
район

21

КАМАЗ 43118
АЦ-
7,040(43118)-
1ед;

КАМАЗ 43118
АЦ- 
6,040(43118)-
1ед.

1 -

2. ОМВД России 
по Казбековскому району

Казбековский район 
с. Дылым,
ул. А.
Абдулгапурова, 1 

тел.
+7(8722)99-65-10

Казбековский 
муниципальный 
район

15 -
УАЗ-452
-3 ед -

3. МУП Казбектранс Казбековский район 
с. Дылым, ул.

Шам иля,46 
тел.

89886456522

Казбековский 
муниципальный 
район

10 - 10 -

4.

г

АО РСУ Казбековский 
Минтранс РД

Казбековский 
район, с. Дылым, 

ул. Имама Шамиля, 
д. 37 

тел. 8988 6453777

Казбековский 
муниципальный 
район

6 - 2

Камаз 
самосва 
л 1ед., 
автогре 
йдер 
ДЗ-122 
1 ед.
Камаз 
(кдм) 
1ед.
ДТ-75 
2ед,



5. ООО «Транспорт» Казбековский 
район, с. Дылым, 

ул. Имама Шамиля, 
д. 8 

тел.89884201500

Казбековский 
муниципальный 
район

6 -

Бульдоз 
ер ДТ- 

75 
1ед.

Автогре 
йдер-98
- 1 ед, 

экскава 
тор

ВК-12 
2ед.

6. ГБУ РД 
«Казбековская ЦРБ» 

Минздрав РД

Казбековский район 
с. Дылым, ул. Саида

Афанди, 3
тел. 89882712444

Казбековский 
муниципальный 
район

12 -

Газель 
реанимаци 
онный 
1ед.,
Газель
2 ед
Лада 
«Ларгус»-
1ед

-

7. ГКУ РД 
«Казбековское 
лесничество» 

Комитета по лесному 
хозяйству РД

Казбековский 
район, с. Дылым, 

ул. Имама Шамиля, 
д. 7 

тел.89882903310

Казбековский 
муниципальный 
район 14 -

УАЗ-452 
2ед
ВА33103 
«Нива» 1 
ед.

МТЗ-
82 -1
ед.

8. ГАУ Дагестанское 
автономное учреждение 

РД 
(Дагестанский 

лесопожарный центр)

г. Махачкала, пос. 
Ленинкент

ул. Интернатская, 2 
тел.
8(8722) 94-01-04

Казбековский 
муниципальный 
район 5 АЦ-1,8 - 1ед - -

9. Государственное 
бюджетное учреждение РД 

Казбековское районное 
Ветеринарное управление

Казбековский 
район, 

с. Дылым 
тел. 8 (8279) 21-3-47 

89884433555

Казбековский 
муниципальный 
район 14 -

Лада 
"Гранта" - 

1 ед
-

10. Дылымский 
сетевой участок 

СЭС ОАО «Дагэнерго»

Казбековский район 
с. Дылым, ул.

Шамиля, 7
тел.89898956998

Казбековский 
муниципальный 
район 7 -

УАЗ-452 - 
2 ед

Газ 66
1 ед.

-

1 1. ЭКС Казбековский 
ООО 

«Газпром 
газораспределение 

Дагестан»

Казбековский район 
с. Дылым, ул. 
Шамиля, 15 

тел. 89896726645

Казбековский 
муниципальный 
район 7 -

УАЗ-452 - 
2 ед

Газ 66
1 ед.

-

ИТОГО: 117 3 29 10


